__

m f N _sTÉR fo _ú BL fca
E_iTAD() _() TC)C=ANTINi
PORTARIA NO 299I2016

o PRocuRADoR-GERAL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTlNS, no uso das atribuições que lhe sâo conferidas pelo a_. 17, inciso V,
aIínea "a'', da Lei Complementar n-O 5 1 , de 2 de janeiro de 2008, e considerando o
disposto na Lei nO 2.580, de 03 de maio de 2012, e no Ato nO 052/2012, de 06 de
junho de 2012, publicado no Diário Oficial nO 3.647, em 12 de junho de 2012, que
tornou público o Resultado Final e Homologação do Concurso Público, objeto do
Edital nO 01/2012, de 04 de abril de 2012, para provimento de vagas nos cargos
efetivos de nível médio e superior, considerando, ainda, a Poltaria nO 385/2014 que
prorrogou a validade do aludido Concurso Público;
RESOLVE:
Art. 10 NOMEAR, em caráter efetivo, ALESSANDRA MARCIA
FURLANETO FRElRE para provimento do cargo de Analista Minitterîal,
Especia l idade: Ciências Juríd icas, 1 80 CAD. RESERVA, Regiona l de
Araguaína_O, com enquadramento no padrão inicial da primeira classe salarial do
respectivocargo.
Art. 20 A documentação e os demais procedimentos para posse
estão disponíveis no portal do Ministério Público do Estado do T_antins, no endereço
eletrônico __.m 0to.m0 .br página de Concurso.
A_. JO A posse deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias,
contados da publicação desta Portaria no Diário Oficial.
PU BL IQU E-SE. CU MPRA-S E.
_RocuRADoRlA-GERAL DE JusT_çA Do EsTADo Do
TOCANTINS, em Palmas, 03 de m__ 0e o 0 16.
' _a?
CLENAN R A DE M , LO P__lR 0
Procurador-Geral d__ Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 2a4dac57 - dd37ea5e - bf127b42 - 9a4286e4